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Szczegółowe warunki i tryb udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków określa 

rozporządzenie Ministra Kultury z dnia 6 czerwca 2005 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 399 tj.) 

 

13.2. Dotacje Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Dotacja na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru (w wysokości do 100% koniecznych nakładów) może być 

także udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub województwa. 

 W województwie kujawsko-pomorskim sprawę ustalenia zasad udzielania dotacji             

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych                    

do rejestru zabytków określa Uchwała Nr XXV/497/08 Sejmiku Województwa                

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 września 2008 r. W załączniku Nr 1 do tej uchwały czytamy, 

że „Celem dotacji jest ochrona krajobrazu i dziedzictwa narodowego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, wspieranie i uzupełnianie działań właścicieli i zarządców zabytków 

dla zapewnienia ochrony i konserwacji wartościowych elementów substancji zabytkowej”. 

 Dotacje mogą być udzielane na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich              

i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego, dostępnych publicznie, posiadających 

istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe i znajdujących się w złym stanie 

technicznym. Załącznik do w/w uchwały zawiera listę działań, na wykonanie których 

przysługuje dotacja. Sejmik określił również wzór wniosku, który winien być przekładany 

przez podmioty ubiegające się o dotację. 

 O dotację ubiegać się może osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca 

tytuł  prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 

zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. Wysokość 

środków przeznaczonych na dotację ustalana jest corocznie w budżecie województwa. 

 

13.3. Dotacje Powiatu Bydgoskiego 

Na mocy uchwały Nr 263/XXIV/12 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 20 grudnia 

2012 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2020 r. poz. 952) w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Bydgoskiego. 

W § 4 określony został  rodzaj prac, na które dotacja może być udzielona.  Wysokość 

środków przeznaczonych  na dotację ustalana jest corocznie w budżecie powiatu. Dotacja 

może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru. 

Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć wniosek wg wzoru stanowiącego załącznik 

do ww. uchwały do dnia 30 sierpnia roku poprzedzającego rok, w którym planowane 

 jest wykorzystanie dotacji. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


